

**Proiect de executare privind
forarea sondei arteziene in
scopul aprovizionarii cu apa a s.
Sircova, rnul Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Forarea sondei arteziene**

Valoarea de deviz 387 571,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	139,0600	39,00	5 423,34
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,6000	39,00	491,4
3.	8113020070100	Sondor	h-om	3 499,4020	39,00	136 476,69
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9832	39,00	155,34
Total manopera						142 546,77

Materiale:

1.	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,0085	12 000,00	102,0
2.	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,0017	26 000,00	44,2
3.	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,0008	8 000,00	6,4
4.	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	5,1000	50,00	255,0
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,5000	21,00	178,5
6.	1111000100039-140101	Coloane filtrante si piesa de fund - tevi de PVC (R10) d 140*10mm filtru	m	30,7545	285,00	8 765,03
7.	1212121212121	Apa	m3	862,4470	2,00	1 724,89
8.	1421102200467-210	Balast - amestec de granit - в интервале 210-120	m3	5,1250	550,00	2 818,75
9.	1422102205525	Bentonita macinata activata	kg	15 400,0000	0,10	1 540,0
10.	2010102903831	Scind de rasinoase sau foioase	m3	0,5250	4 600,00	2 415,0
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,8900	4 600,00	8 694,0
12.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,0500	4 600,00	4 830,0
13.	2451317344507	Saci tesatura textila	buc	86,6250	3,00	259,88
14.	2521216700000-40	Teava din PVC neplastifiata 40мм - временный водоотвод из труб ПВХ д=40мм	m	32,1300	17,00	546,21
15.	2524906710000-40	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) 40мм	buc	7,7112	3,00	23,13

16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 003,5900	1,60	3 205,74
17.	2710406311926-14010	Burlane pentru tubaj inclusiv mufe - tevi de PVC (R10) d 140*10mm	m	184,5270	234,00	43 179,32
18.	2710406311926-3259	Burlane pentru tubaj inclusiv mufe - tevi de otel d 325*9mm	m	46,1317	520,00	23 988,48
19.	2873145887002	Cuie	kg	31,5000	14,00	441,0
20.	2952127344244	Sape foraj cu insertie widia	buc	1,6621	20,00	33,24
21.	2952127344344	Sape foraj cu role	buc	5,0807	25,00	127,01
22.	3009137	Vane de otel, 50 mm	buc	1,7000	2 000,00	3 400,0
23.	5	Masa utilajului	t	1,6660	5 902,00	9 832,73
Total materiale de construcții						116 410,51

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	24,0890	100,00	2 408,9
2.	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	64,1224	20,00	1 282,45
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,0764	300,00	622,92
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,2616	300,00	78,48
5.	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	17,3250	5,00	86,62
6.	2952270002711-3	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa YPB-3AM	h-ut	117,7474	5,00	588,74
7.	2952270002989	Instalatie de carotaj electric	h-ut	8,0000	15,00	120,0
8.	2952270003303	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 8,1 - 14,9 kw	h-ut	120,0000	5,00	600,0
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0450	10,00	0,45
10.	2952270003791-3	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa YPB-3AM	h-ut	519,3080	5,00	2 596,53
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,8810	120,00	225,72
Total utilaje de construcții						8 610,81

Total	Lei	322 976,22
TVA	20 %	64 595,24

Total deviz:

387 571,46

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)